
Práva sezónních 
pracovníků v EU
Vaše práce může být sezónní, 
ale vaše práva jsou trvalá.      

Bezpečná a hlášená práce 
je vaším právem. 

work
European Platform
tackling undeclared ELA

EUROPEAN LABOUR AUTHORITY

Vaše pracovní práva 
jsou ohrožena, pokud:
je vám vyplácen plat či mzda za 

legální zaměstnání, aniž to je hlášeno 
orgánům veřejné moci,

nemáte přístup k sociální ochraně 
(např. nemocenské dovolené, 

důchodovým právům),

pracujete bez pracovní smlouvy,

se plat vyplácí v hotovosti bez faktury / 
výplatní pásky,

pracovní doba není náležitě hlášena či je 
podhodnocena,

v určitém členském státě pracujete bez 
pracovního povolení.

Navštivte stránky www.ela.europa.eu 
/en/information-seasonal-work-

ers-and-employers a dozvíte se více o 
právech sezónních pracovníků v každé zemi.

#Rights4AllSeasons
#EU4FairWork 

Právo získat platné pracovní povolení.

Právo být informován o podmínkách svého 
zaměstnání, pracovních podmínkách, které 
byste měli očekávat, a o svých právech.

Právo na platnou pracovní smlouvu.

Přiměřené pracovní prostředí založené na 
respektování pravidel bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci.

Právo na důstojné životní podmínky.

Právo využít zákonných opravných 
prostředků a ochrany odborů v případě 
zneužívání.


